

## Câmara Municipal de São Gotardo

Ata da 04° (quarta) Reunião Extraordinária da Câmara Municipal de São Gotardo realizada no dia 16 (dezesseis) de Janeiro de 2017 (dois mil e dezessete) às 21h00min (vinte e uma horas), na sede da Câmara, à Praça São Sebastião, nº. 45, nesta cidade, onde se reuniram sob a Presidência do vereador Gilberto de Oliveira Cândido, os senhores vereadores: Alaelson Elias Xavier, Anivaldo José Barbosa, Carlos Alves de Camargos, Denise Aparecida Alves, Genésio Martins Neto, Íris Antônio Limírio, José Dedi de Souza, José Luiz Messias Neto, José Pereira Rodrigues, José Reinaldo da Silva, Marcilon Laci Rodrigues e Valdivino Honorato de Oliveira. Havendo número regimental, em nome de Deus, o senhor Presidente declarou aberta a Quarta Reunião Extraordinária do ano de 2017. Foi anunciada a **LEITURA DA ATA DA 3º (TERCEIRA)** REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA OCORRIDA NO DIA 16 DE JANEIRO DE 2017. Vereador Genésio solicitou a dispensa de sua leitura. O pedido foi posto em apreciação e votação, sendo que o mesmo foi aprovado por 12 votos. A ata, portanto, foi declarada aprovada, sem ressalvas, nos termos do art. 35 do Regimento Interno (Resolução 94/92). Passou-se à ANÁLISE, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DO PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 03, DE 16 DE JANEIRO DE 2017 que "Concede recomposição aos subsídios dos vereadores para o ano de 2017, da Legislatura de 2017 a 2020." Inicialmente foi lido o parecer das comissões permanentes que opinam pela legalidade da propositura. Após discussão e votação o parecer foi aprovado por 12 votos. Na seqüência foi lido o Projeto de Resolução 03/2017 que após discussão, obteve aprovação plenária por 12 votos. Nada mais havendo com a graça de Deus o senhor Presidente declarou encerrada a reunião. Do que eu tenho para constar, eu, Anivaldo José Barbosa, 1º secretário, lavrei a presente ata que após

4ª Reunião Extraordinária de 2017.

Telefone: (34) 3671-1718

Praça São Sebastião nº 45 - CEP 38800-000 www.camarasaogotardo.mg.gov.br



## Câmara Municipal de São Gotardo

lida e aprovada segue assinada pelos demais membros da Mesa Diretora. São Gotardo - MG, 16 de janeiro de 2017.

GILBERTO DE OLIVEIRA CÂNDIDO

Presidente

MARCILON LACI RODRIGUES

Vice-Presidente

ANIVALDO JOSÉ BARBOSA

1ª Secretário

JOSÉ PEREIRA RODRIGUES

2° Secretário